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Rusta upp parkleken Odlarängen i Tallkrogen  

 

Svar på medborgarförslag 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på ett medborgarförslag från Caroline Bramstång om att rusta 
upp parkleken Odlarängen i Tallkrogen. 

Sammanfattning 
I ett medborgarförslag föreslår Caroline Bramstång att  parkleken 
Odlarängen ska rustas upp med fler lekstationer. Hon tycker att 
parkleken är eftersatt och pekar på att en ny stor förskola byggs i 
parken och menar att besökstrycket i parkleken därmed kommer att 
öka.    
 
Förvaltningen instämmer i att lekutrustningen är lite sliten men 
anser ändå att den är funktionell. Antalet barn i parkområdet ökar 
med den nya förskolan men vi ser inte att det finns någon risk för att 
besökstrycket blir för högt i parkleken. Barnen kommer 
huvudsakligen att ha sin utevistelse på förskolans egen gård. På sikt 
kommer parkleken att utvecklas men i år finns inte ekonomiskt 
utrymme för upprustning av lekredskap eller andra åtgärder. 

Bakgrund och medborgarförslagets innehåll 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 20 oktober 2022 fick 
förvaltningen i uppdrag att utreda ett medborgarförslag från 
Caroline Bramstång. Bramstång föreslår att parkleken Odlarängen i 
Tallkrogen rustas upp. Hon tycker att parkleken är eftersatt. En ny 
stor förskola byggs i parken och besökstrycket kommer att öka. Hon 
föreslår att befintlig miljö rustas upp och att det blir fler lekstationer 
i parkleken. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling. 
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Rusta upp parkleken Odlarängen i 
Tallkrogen. Medborgarförslag 
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen håller med om att lekutrustningen i parkleken 
Odlarängen är lite sliten men anser ändå att den är funktionell. 
Upprustning med nya lekredskap och lekytor gjordes år 2006. 
Under de senaste fem åren har dessutom andra behövliga 
investeringar utförts. En ny gummiyta, barnvagnsparkering, 
belysningsmaster och staket runt lekytor har tillkommit.   
 
Parkleken Odlarängen har många besökare (cirka 40 besökare per 
dag de har öppet). Det finns ett märkbart slitage av parkleken. 
Enligt Farstas parkplan, fastställd av Farsta stadsdelsnämnd den 24 
augusti 2017, är det funktioner för äldre barn som bör prioriteras 
samt att växtligheten ska gynna den biologiska mångfalden. På sikt 
kommer parkleken att utvecklas men i år finns inte ekonomiskt 
utrymme för upprustning av lekredskap eller andra åtgärder.       
 
Den nya förskolan som uppförs i parken kommer att ha 8 
avdelningar med plats för 144 barn. Förskolebyggnaderna som 
tidigare stod på platsen inrymde cirka 90 barn. Antalet barn i 
parkområdet ökar men förvaltningen ser inte att det finns någon risk 
för att besökstrycket blir för högt i parkleken. Förskolans gård blir 
cirka 2 200 m2, drygt 15 m2 per barn. Barnen kommer 
huvudsakligen att ha sin utevistelse på gården. Parkleken och 
grönområdet utgör endast komplement.  
 
Förvaltningen gör bedömningen att det i denna fråga saknas 
relevanta jämställdhetsaspekter. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 
 
 
Gunilla Ekstrand  Sara Wrethed 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Farsta stadsdelsförvaltning  Farsta stadsdelsförvaltning 
 

Bilaga 
Medborgarförslaget
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